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این صفحه درباره جامعه، فرهنگ و سیاست است

رویداد

 z دو خط خبر

مهر/ کتاب »چنگیزخان 
و ساختن دنیای مدرن« 

نوشته جک ودِفورد با 
ترجمه سیما سلطانی 

توسط نشر مرکز منتشر و 
راهی بازار نشر شد.جک 

ودفورد نویسنده این کتاب 
۱۰ سال از زندگی خود را در 
مغولستان گذراند و زمینه 

نوشتن این کتاب را با گروهی 
از اندیشمندان و نویسندگان 

مغول و همراهی دولت 
مغولستان فراهم کرد.

»چنگیزخان«
به بازار نشر آمد

فارس/ »ریوچی ساکاموتو« 
آهنگساز ژاپنی برنده اسکار 

و خالق موسیقی »کریسمس 
مبارک آقای لارنس« و »آخرین 

امپراتور« در 7۱ سالگی 
درگذشت.ریوچی ساکاموتو، 

آهنگساز بانفوذ موسیقی 
الکترونیک و عضو ارکستر 
»جادوی زرد«، برنده جایزه 

اسکار برای موسیقی »آخرین 
امپراتور« و آهنگسازی آهنگ 
دلهره آور »کریسمس مبارک 

آقای لارنس« بود.

موسیقیدان اسکاری 
»آخرین امپراتور« درگذشت

ایرنا/ فیلم سینمایی »سلفی 
با دموکراسی« به کارگردانی 

علی عطشانی برای حضور در 
 Lift-off GLobaL جشنواره

network  لندن انتخاب شده 
است.»سلفی با دموکراسی« 

داستانی ماورایی دارد و 
روایت متفاوتی است از 

کسانی که در جنگ ایران 
و عراق حضور داشته اند و 

داستان آن در ادامه داستان 
فیلم »دموکراسی تو روز 

روشن« اتفاق می افتد.

 »سلفی با دموکراسی«
 در جشنواره  فیلم لندن

ایلنا/ در ایام نوروز ۲۳ 
هزار و ۳۰۲ نفراز تالارهای 
موزه بازدید کردند که در 
مقایسه با مدت مشابه 

سال گذشته رشدی 
نزدیک به ۴۲ درصد 

داشته است.در نوروز 
۱۴۰۲ میانگین روزانه 

بازدیدکنندگان از تالارهای 
موزه سینما ۲۱۱۸ نفر و در 
سال گذشته )نوروز ۱۴۰۱ ( 
میانگین روزانه ۱۲۲۵ نفر  

بوده است.

بازدید ۲۳ هزار نفر از 
موزه سینمای ایران
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رئیس قوه  قضائیه: دستگاه ها در مقابله با 
ناهنجاری های اجتماعی به تکالیف قانونی عمل کنند

سهم دولت از درآمد ارائه خدمات مکالمات 
ویدیویی 8 درصد تعیین شد

 اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی
 بی پاسخ نخواهد ماند

رئیس قوه قضائیه گفت: همه دستگاه های موظف و 
ّـــف در امر مقابله با ناهنجاری های اجتماعی، باید از  مکل
همه ظرفیت های قانونی موجود برای مقابله و مواجهه با 

این ناهنجاری ها بهره بگیرند.
به گزارش تسنیم، حجت الاسام محسنی اژه ای، روز 
گذشته در نشست شورای عالی قوه قضائیه ضمن تشریح 
پنج وظیفه ای که در یکی از مصوبات شورای عالی انقاب 
فرهنگی برای قوه قضائیه در امر مقابله با ناهنجاری های 
اجتماعی تعریف شده است، افزود: وظایف و مسئولیت های 
فراجا، سایر ضابطین و دستگاه قضایی هم در این مقوله 
وفق مواد قانونی موجود در قانون مجازات اسامی، آیین 
دادرسی کیفری و دیگر مقررات، مشخص بوده و اهتمام 

بر اجرای این تکالیف قانونی مورد تأکید است.
رئیس قوه قضائیه گفت: بسیاری از موارد ناظر بر 
ناهنجاری های اجتماعی، باید در دادگاه مطرح و رسیدگی 
شوند، اما دادسراها نیز نسبت به برخی از این امور، وظایف 
و تکالیفی برعهده دارند؛ بر همین اساس، بخشنامه ای صادر 
خواهیم کرد تا مراجع قضایی ذیربط روشن تر و واضح تر 
به تکالیف خود در امر رسیدگی به پرونده های ناظر بر 

ناهنجاری های اجتماعی اشراف و وقوف داشته باشند.
رئیس دستگاه قضا ضمن اشاره به حریم خصوصی افراد 
و ممنوعیت تعرض به این حریم ها، تصریح کرد: در قانون 
»حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر« حریم های 
خصوصی و غیرخصوصی تعریف شده است و مصادیق این 

موضوع روشن است.

محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور همچنین مصوبه 
تعیین حق السهم دولت از درآمد ارائه خدمات مکالمات 
ویدیویی تا پایان سال ۱۴۰۳ را به وزارتخانه های ارتباطات 
و فناوری اطاعات، امور اقتصادی و دارایی، اطاعات و 

سازمان برنامه و بودجه اباغ کرد.
به گزارش ایرنا، بر اساس این اباغیه، هیأت وزیران 
در جلسه ۲۱ اسفندماه سال گذشته به استناد ماده 
واحده قانون »اجازه تعیین و وصول حق امتیاز فعالیت 
بخش غیردولتی در زمینه پست و مخابرات« )مصوب 
۱۳۹۳( حق السهم دولت از درآمد ارائه خدمات مکالمات 
ویدیویی تا پایان سال ۱۴۰۳ به میزان ۸ درصد تصویب 

کرد.

سخنگوی دولت به شهادت دو نفر از پاسداران مدافع 
حرم در حمله جنگنده های رژیم صهیونیستی به حومه 

دمشق واکنش نشان داد.
به گزارش فارس، علی بهادری جهرمی در حساب کاربری 
خود در توئیتر نوشت: »عادت رژیم صهیونیستی و سایر 
تروریست های دولتی در مواقع بحران، انجام اقدامات 
تروریستی در خارج از مرزهاست تا افکارعمومی را 
منحرف کرده و اجازه ندهند عمق مشکات داخلی 

آنها روشن شود.«
وی در ادامه آورده است: »اقدامات تروریستی بی پاسخ 

نخواهند ماند.«

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی 
فراجا از تجمیع گواهینامه های رانندگی 
خبر داد و گفت : از مدتی قبل تمام 
گواهینامه های رانندگی در یک کارت 
تجمیع شده است. بر این اساس دیگر 
اینطور نیست که یک گواهینامه برای 
موتور، گواهینامه برای خودرو و ... صادر 
شود و اطلاعات تمام گواهینامه های 
رانندگی پشت یک گواهینامه درج 

خواهد شد.
به گزارش ایسنا ، سردار سید کمال 
هادیانفر با بیان اینکه اطاعات مربوط 
به تمام گواهینامه های افراد در بانک 
اطاعاتی پلیس موجود است، گفت:  بر 
این اساس مثا اگر فردی گواهینامه 
پایه دو و سه و گواهینامه موتور داشته 

باشد، اطاعات مربوط به آن و تاریخ 
اولین صدور گواهینامه در جدول پشت 

کارت درج می شود.
هادیانفر افرود: افرادی ممکن است 
یک گواهینامه بگیرند  و مدتی بعد 
مثا گواهینامه موتورسیکلت دریافت 
کنند، اطاعات این افراد را داریم زمانی 
که گواهینامه موتورسیکلت صادر شود، 
اطاعات روی همان گواهینامه وارد 

می شود.به گفته رئیس پلیس راهور 
فراجا، عاوه بر این موارد از طریق 
کدتصویری )Qr( که روی گواهینامه ها 
نصب شده، امکان دسترسی به تمام 
سوابق رانندگی صاحب گواهینامه و 
... وجود دارد. البته این اطاعات فقط 
از طریق دست افزارهای پلیس قابل 
مشاهده است و دسترسی برای دیگران 

ممکن نیست.

ثبت نام کنکور از امروز آغاز می شود
ثبت نام برای شرکت در نوبت دوم آزمون 
سراسری از امروز آغاز می شود و تا ۲۱ فروردین 
ماه ادامه دارد. کنکور سراسری سال ۱۴۰۲ 
براساس مصوبه شورایعالی انقاب فرهنگی در ۲ 
نوبت برگزار می شود.نوبت اول این آزمون در دی 
ماه سال ۱۴۰۱ برگزار شد و نوبت دوم آزمون تیرماه 

امسال برگزار می شود.

افتتاح ۱۳ ایستگاه مترو در سال جدید
مدیرعامل شرکت متروی تهران خبر داد

مدیرعامل شرکت متروی تهران اعام کرد که در 
صورت تأمین منابع، شاهد افتتاح ۱۳ ایستگاه 
مترو در سال جدید خواهیم بود.محسن هرمزی 
گفت:  امیدواریم ایستگاه های شبکه متروی 
پایتخت با احتساب ۴ خط جدید به ۳۳۰ ایستگاه 
و طول مسیر شبکه مترو به ۴۹۰ کیلومتر برسد 
که با افتتاح  ایستگاه های اخیر ، ۱۴۹ ایستگاه 

مترو در تهران وجود دارد.

حمایت بنیاد ۱۵ خرداد از خانواده های 
دارای فرزند چندقلو

حمیدرضا علیان زادگان مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد 
با تاکید بر حمایت از خانواده های دارای چندقلو 
در سراسر کشور گفت تعداد خانواده های دارای 
فرزند چندقلو مورد حمایت بنیاد ۱۵ خرداد 
ستاد اجرایی فرمان امام در سال ۱۴۰۱ از مرز ۱7۰ 

خانواده گذشت.

آغاز اعزام زائران ایرانی حج تمتع
از سوم خردادماه انجام می شود

تشرف زائران حج تمتع امسال از سوم خردادماه 
به صورت رسمی آغاز خواهد شد و ۸7 هزار و 
۵۵۰ ایرانی به زیارت خانه خدا مشرف می شوند.

هادیانفر خبرداد

تجمیع 
گواهینامه های 

رانندگی در 
یک کارت

 تداوم روند افزایشی کرونا 
تا پایان فروردین ماه

  تعرفه معاینه فنی خودروها
در سال ۱۴۰۲ مشخص شد

معاون فنی مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشت درباره آخرین وضعیت کرونا در کشور گفت: با 
پیش بینی تداوم روند افزایشی کرونا تا پایان فروردین ماه 
بر تزریق نوبت های یادآور واکسن کرونا تأکید می شود.

 بابک عشرتی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به اینکه 
از قبل انتظار افزایش موارد بیماری، پس از تعطیات 
نوروز را داشتیم، اظهارداشت: به دنبال افزایش مبتایان 
به بیماری ابتدا تعداد افرادی که در بیمارستان بستری 
می شوند و سپس تعداد فوتی های ناشی از کرونا افزایش 
می یابد. شواهد نشان می دهد این روند افزایشی تا آخر 

فروردین ادامه یابد.
عشرتی با بیان اینکه عمده مواردی که درحال حاضر 
به واسطه ابتا به کرونا در بیمارستان بستری می شوند 
گروه سالمندان یا کسانی هستند که بیماری زمینه ای 
دارند یا نوبت یادآور واکسن های کرونا را تزریق نکرده اند، 
خاطرنشان کرد: شروع عائم با آبریزش بینی، تب و لرز، 

گلودرد و ... است. 
در صورتی که فرد مشکل زمینه ای داشته باشد ممکن 
است این عائم تشدید شود و به دنبال آن درگیری ریه 

و تنگی نفس اتفاق افتد.

مدیر عامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران از تغییر نرخ 
بهای خدمات صدور گواهی معاینه فنی از ابتدای سال ۱۴۰۲ 

در مراکز معاینه فنی خودرو خبر داد.
به گزارش  تسنیم،  شادی مالکی در خصوص افزایش تعداد 
مراکز معاینه فنی اینترنتی توضیح داد: بنا بر درخواست 
شهروندان برای تسهیل در ارائه خدمات و مدیریت صف 
از ۱۰ فروردین ماه مرکز معاینه فنی شهید چمران به مراکز 
صرفا اینترنتی اضافه شد.در حال حاضر پذیرش در ۱۰ مرکز 
معاینه فنی شهر تهران مشتمل بر ۲۸ خط معاینه فنی 
خودروهای سبک صرفا اینترنتی انجام می شود. مراجعه 
به مراکز بیهقی، نیایش، شهید آبشناسان، سراج، دماوند و 
شهید چمران و چهار واحد سیار نوبنیاد، گیان، هنگام)شماره 
۴( و هنگام )شماره ۸( تنها با تعیین وقت قبلی از طریق 
نوبتگیری اینترنتی در سامانه »تهران من« امکان پذیر است.
مدیر عامل ستاد معاینه فنی در خصوص هزینه انجام 
معاینه فنی در سال ۱۴۰۲ گفت: بنا بر مصوبه دولت از 
ابتدای امسال نرخ بهای خدمات معاینه فنی در مراجعه 
نخست برای خودروهای سبک ۹۲ هزار تومان، خودروهای 
نیمه سنگین و سنگین ۱۱۹ هزار تومان و موتورسیکلت ۲۲ 

هزار تومان است.

 بررسی اعتراضات رتبه بندی معلمان
 از ۱۹فروردین

کارگروه های تخصصی بررسی اعتراضات رتبه 
بندی از ۱۹ فروردین در ادارات آموزش و پرورش 
سراسر کشور اغاز خواهد شد و به اعتراضات 

معلمان در این حوزه رسیدگی خواهد کرد.

ثبت نام آزمون ورودی پایه دهم مدارس 
نمونه دولتی از امروز

ثبت نام داوطلبان شرکت در آزمون ورودی 
دبیرستان ها و هنرستان های فنی و حرفه ای نمونه 

دولتی از امروز آغاز می شود.
زمان برگزاری آزمون ورودی مدارس نمونه دولتی، 
رأس ساعت هشت صبح روز پنجشنبه هشتم 

تیرماه سال جاری است.
 نتایج آزمون ورودی مدارس نمونه دولتی، 
حداکثر تا هفته اول مردادماه ۱۴۰۲، از طریق 
سامانه پنجره واحد خدمات الکترونیک وزارت 
آموزش و پرورش به نشانی my.medu.ir اعام 

خواهد شد.


